
RAZSTAVLJAVCI 

Založba Univerze v Ljubljani: 
Akademija za glasbo
Akademija za gledališče, radio, film in televizijo
Akademija za likovno umetnost in oblikovanje
Biotehniška fakulteta
Ekonomska fakulteta
Fakulteta za arhitekturo
Fakulteta za družbene vede
Fakulteta za elektrotehniko
Fakulteta za gradbeništvo in geodezijo
Fakulteta za kemijo in kemijsko tehnologijo
Fakulteta za matematiko in fiziko
Fakulteta za pomorstvo in promet
Fakulteta za računalništvo in informatiko
Fakulteta za socialno delo
Fakulteta za upravo
Filozofska fakulteta
Medicinska fakulteta
Nacionalni inštitut za biologijo
Naravoslovno-tehniška fakulteta
Pedagoška fakulteta
Pravna fakulteta
Teološka fakulteta
Veterinarska fakulteta
Zdravstvena fakulteta

Univerza v Mariboru:
Univerzitetna založba Univerze v Mariboru

Univerza v Novi Gorici:
Založba Univerze v Novi Gorici

Univerza na Primorskem:
Založba Univerze na Primorskem

Ostali razstavljavci:
Annales ZRS
Beletrina
Časopis za kritiko znanosti, domišljijo in novo an-
tropologijo
Distributer Avrora AS d.o.o.
Društvo slovenskih književnih prevajalcev
Društvo za teoretsko psihoanalizo
Inštitut za narodnostna vprašanja
KUD Logos 
KUD Pólice Dubove
LUD Literatura
Revija Razpotja / Društvo humanistov Goriške
Slovenska matica
Studia humanitatis
VigeVageKnjige
Založba /*cf.
Založba Didakta
Založba Inštituta za novejšo zgodovino
Založba Krtina
Založba Malinc
Založba Sophia
Založba ZRC

Več na https://liberac.ff.uni-lj.si/

18.00  Magdalence in absint / park
Pogovor z Valentino Smej Novak o lite-
raturi in gastronomiji. Pogovor vodi Tone 
Smolej.
19.30 Koncert Angel’s Ex / park
Angel’s Ex je mlada glasbena skupina iz 
Ljubljane, ki goji ljubezen do rock glasbe. 
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10.00 Delavnice kreativnega pisanja za 
mlade / park
Delavnice omogočajo vzbujanje otroške 
kreativnosti in veselje do jezika. Name-
njene so osnovnošolskim otrokom, število 
udeležencev je omejeno. Vodita Igor Žun-
kovič in Anja Mrak.
11.00 Evropska noč raziskovalcev / park
Tema aktualnega projekta Evropske noči 
raziskovalcev (2022–2023) je Človek živali 
in žival človeku. Predstavljeno bo delo re-
ševalnih psov in iskanje pogrešane osebe v 
naravi.
12.00 Evropski mozaik jezikov in kultur /
park
Predavanje Klemna Jelinčiča Boete na 
temo knjige Jeziki in ljudstva Evrope. Do-
godek organizira Slovenska matica.
13.00 Hudičevi napoji E. T. A. Hoffmanna: 
ob 200. obletnici pisateljeve smrti/park
Nenadkriljivega mojstra domišljije, ki 
je bil vir navdiha za številne pisatelje 
in skladatelje, pri nas po krivici prekri-
va prah pozabe: v sliki, gibu in besedi ga 
bodo ponovno obudili študenti in študent-
ke germanistike pod umetniškim vodstvom 
Darka Čudna.
14.00 Ob dvestoletnici Shelleyjeve smrti /
park
Ob dvestoletnici smrti ene najpomembnej-
ših figur angleške romantike, pesnika Per-
cyja Byssha Shelleyja, nam bo prevajalka 
Nada Grošelj predstavila njegovo življenje 
in delo.
15.00 Zgodbe, ki nas pišejo / park
Pogovor o knjigi Igorja Žunkoviča Zgodbe, 
ki nas pišejo: izmišljene zgodbe, kako jih be-
remo in kako nas spreminjajo. Z avtorjem 
se bo pogovarjala Vanesa Matajc. 
16.00 Pisateljska vila na Tomšičevi / park
Barbara Vodopivec bo predstavila svojo 
knjigo Pisateljska vila na Tomšičevi v Lju-
bljani in z nekaterimi udeleženci obujala 
spomine na znamenita leta te stavbe. So-
delujejo: Tone Smolej, Barbara Vodopivec 
in Boris A. Novak
17.00 Pogovor o knjigi Katje Mihurko Po-
niž Od lastnega glasu do lastne sobe / 
park 
Sodelujejo: Katja Mihurko Poniž, Ana 
Cergol-Paradiž, Eva D. Bahovec
17.30 Christine de Pizan, Knjiga o mestu 
dam / park
Sodelujejo: Sabina Brečko, Tina Mlinarič, 
Maja Pan, Dali Regent, Tinkara Tiherlj
17.00 Koncert: arije / stopnišče FF
Rusmir Redžić nas bo popeljal v svet 
opernih arij ob spremljavi pianistke Darje 
Mlakar Maležič.
18.00 Humanizem, & mi / park
Z Berndom Roeckom se bo pogovarjala 
Alix Landgrebe.
19.00 Človek sem, človek tja – Humanizem v 
medkulturni perspektivi (koncert v izvedbi 
tria Večni problemi) / park
Koncert, ki bo izzvenel kot kulturni za-
ključek debate o humanizmu, bo predsta-
vil transkulturne poglede na človeka in 
njegovo vlogo v svetu.
21.00 Andrzej Wajda: Svatba (Slovenska 
kinoteka)

Drama Svatba je močno zasidrana v 
kulturnozgodovinskih in političnih 
realijah svojega časa, hkrati pa 
predstavljala inovacijo na poljskih 
gledaliških odrih.

ČETRTEK, 26. 5. 2022

10.00 Prvo leto Založbe Univerze v 
Ljubljani: dosežki, pričakovanja in 
prihodnost / Zbornična dvorana, Rektorat 
UL
Na posvetu vseh zaposlenih, ki se na 
Univerzi v Ljubljani tako ali drugače 
ukvarjajo z založništvom, si bomo 
ogledali dosežke Založbe UL v preteklem 
letu in jih soočili z našimi pričakovanji.

12.00 Prevajalčeva kondicija ali kako 
prevajati »špehe«? O prevajanju 
večdelnih romanov / park
Sodelujejo: Živa Čebulj, Dušanka 
Zabukovec, Darja Marinšek. Vodi: Iztok 
Ilc. V sodelovanju z Društvom slovenskih 
književnih prevajalcev.
12.00 Kako naj svojo revijo vključim v 
Scopus? Spletna delavnica za urednice 
in urednike revij / splet
Na delavnici boste izvedeli vse o tem, 
kako poteka postopek prijave znanstvene 
revije v mednarodno bibliografsko bazo 
Scopus.
12.00 Ivan Skušek in muzej, ki ga ni bilo 
/ predavalnica Rimljanka 
Sodelujejo: Helena Motoh, Tina 
Berdajs, Klara Hrvatin, Nataša Vampelj 
Suhadolnik
13.00 150-letnica rojstva J. Plečnika: pis-
ma Plečniku/ park
Uprizoritveno branje in pogovor o pismih 
Alice Garrigue Masarykove. V sodelova-
nju s Plečnikovo hišo MGML.
14.00 Kako si s Scopusom lahko poma-
gam pri vsakodnevnem uredniškem delu? 
/ splet
Spletna delavnica za urednice in uredni-
ke revij 
14.00 Stoletnica smrti Marcela Prousta / 
park
Ob stoti obletnici smrti Marcela Prousta 
bo založba Beletrina izdala knjigo Petin-
sedemdeset listov, ki predstavlja doslej 
neznani del njegove literarne zapuščine. 
Pogovor s Katarino Marinčič vodita Flo-
rence Gacoin-Marks in Tone Smolej.
15.00 Kvantna mehanika / park 
Anton Ramšak bo predstavil svojo znan-
stveno monografijo Kvantna mehanika. 
Pogovor bosta vodila brata Igor (kompa-
rativist) in Bojan (fizik) Žunkovič.
16.00 Pogovor z Mojco Schlamberger Bre-
zar ob slovenski izdaji Lingvističnega 
atlasa Luciena Tesnièra / park
Vodi: Mojca Smolej
17.00 Vrhovi v globini / park 
Pogovor z Vidom Snojem o njegovi knji-
gi Vrhovi v globini, ki se dotika temelj-
nih vprašanj o smislu literature, literarne 
zgodovine, predvsem pa tudi pesništva, 
in sicer na ozadju največjih mojstrov liri-
ke, kot sta Rilke in Celan.
18.00 Slovanski večer: Ljubezen je ljube-
zen je ljubezen / park
Pogovor o ljubezni v slovenskih jezikih, 
literaturah in kulturah.
Večer Oddelka za slavistiko
20.00 Koncert glasbene skupine Marax / 
park
Marax je simfonična black metal skupina, 
ki združuje člane iz Savinjske doline in 
Ljubljane, aktivne tudi v drugih bandih.

SPREMLJAJOČI RAZSTAVI 
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10.00 Otvoritev / park
 Za spremljevalni program bo poskrbela 
glasbena skupina Mascara. 
11.00 Alma Karlin in Vzhodna Azija /
park
Na okrogli mizi bodo spregovorili o Al-
minem razumevanju vzhodnoazijskih 
družb in njenem odnosu do duhovne in 
materialne dediščine. Sodelujejo: Bar-
bara Trnovec, Maja Veselič, Chikako 
Shigemori Bučar, Klemen Senica in Na-
taša Vampelj Suhadolnik 
12.00 Stoletnica Dušana Pirjevca in 
Marjete Vasič. Ob izidu partizanske ko-
respondence v knjigi Ahac / park
Sodelujeta: Boris A. Novak in Peter Vo-
dopivec. Vodi: Tone Smolej. V sodelova-
nju z Beletrino. 
13.00 Stoletje kitajske modernizacije /
park
Predstavitev treh publikacij, izdanih 
ob stoti obletnici treh različnih dogod-
kov, ki so zakoličili smernice poznejše-
ga razvoja Kitajske na poti v sodobno 
družbo. Sodelujejo: Jana S. Rošker, Jan 
Vrhovski in Téa Sernelj
14.00 Predstavitev knjige Podobe iz dalj-
nih dežel / park
Monografija je namenjena razglednicam 
iz Vzhodne Azije, ki so jih zbirali ali 
domov pošiljali pomorščaki in drugi po-
potniki. Sodelujejo: Maja Veselič, Chi-
kako Shigemori Bučar, Barbara Trnovec 
in Bogdana Marinac 
15.00 Pogovor ob izidu drugega letnika 
klasikov Beletrine (Cervantes, Dickens, 
Eça de Queirós, Hugo) / park
Pisci spremnih besed in prevajalci bodo 
predstavili drugi letnik zbirke Klasična 
Beletrina. Sodelujejo: Branka Kalenić 
Ramšak, Nada Grošelj, Mojca Medved-
šek in Tone Smolej. V sodelovanju z Be-
letrino. 
16.00 Pogovor z Matejo Gaber ob izidu 
knjige Svet, kot iz škatlice vzet / park 
Predstavitev knjige, ki obuja pisate-
ljičine spomine na otroštvo v Murski 
Soboti, prepletene s sedanjostjo v Lju-
bljani.  
17.00 Dvestoletnica rojstva F. M. Dosto-
jevskega / park
Na okrogli mizi bo tekel pogovor o av-
torjevem opusu, zgodovini Rusije in 
Evrope ter osebnem odnosu do Dosto-
jevskega. Dogodek organiziramo v sode-
lovanju z LUD Literatura.

SPREMLJEVALNI 
PROGRAM SEJMA 
LIBER.AC 2022
BO POTEKAL POD 
NASLOVOM 
OBLETNICE – 
ZAMUJENE IN 
OBUJENE
(FOERSTERJEV VRT 
ZA FF IN DRUGA 
PRIZORIŠČA)


